
  

Sapienza  Università di Roma  

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le A. Moro, 5  cap 00185 ROMA 

T (+39) 06 49912926-269-157- Fax 06 49912155 

                                                                         D.R.  n. 3039 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

VISTA la delibera del Senato Accademico dell’11 luglio 2006; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 luglio 2006; 

VISTO il Regolamento per il “Percorso d’eccellenza dei Corsi di Studio”, 

emanato con D.R. n. 1035 del 25 ottobre 2006; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 13 novembre 2018; 

VISTO il D.R. 2909 del 28 novembre 2018, con il quale è stato emanato il bando 

per l’ammissione al percorso di eccellenza in Ingegneria Meccanica, per 

l’a.a. 2018-2019; 

VISTA         la necessità, a seguito di errore materiale, di riformulare i contenuti 

dell’art 1 del suddetto Decreto   

 

DECRETA 
 

Di modificare l’art. 1 del D.R. n. 2909 del 28 novembre 2018, con il quale è stato 

emanato il bando di ammissione al corso di laurea in Ingegneria Meccanica come di 

seguito riportato: 
 

1. Requisiti di accesso 

Possono partecipare al percorso d’eccellenza per il corso di laurea in Ingegneria 

Aerospaziale gli studenti iscritti nell’a.a. 2017-2018 per la prima volta al primo anno 

del suddetto corso di studio, che alla data del 30 novembre 2018 abbiano acquisito 

tutti i crediti formativi universitari (CFU) previsti nel primo anno del curriculum 

scelto nell’ambito del corso di studio, con media non inferiore a 

ventisette/trentesimi, o, in alternativa, abbiano conseguito, nel primo anno del 

curriculum scelto, tutti i corsi previsti nell’ambito del corso di studio, mentre, per il 

calcolo della media si può escludere un corso ma la stessa non può essere inferiore a 

ventotto/trentesimi. 
 

Roma, 6 dicembre 2018 

F.to   I L  R E T T O R E 


